

tidligere har sagt, er rigtigt, nemlig at statsrevisorerne på intet tidspunkt har sagt, at der skulle lovgives på dette område.

Det synes jeg er rart at få fastslået her ved hjælp af nøjagtige citater. Det er godt.

Med hensyn til ministerens lidt polemiske bemærkninger om, hvem der har ændret standpunkt hvornår, og hvem der står ved det, og hvem der ikke står ved det, vil jeg gerne fastslå, at Det Konservative Folkeparti åbent erkender, at vi har taget et andet standpunkt til dette lovforslag, og det har vi på baggrund af den udvikling, som har fundet sted over årene ude i kommunerne, en udvikling, som er overordentlig positiv, og hvorefter flere og flere kommuner ad frivillighedens vej når frem til et resultat, som vi synes er godt, nemlig at etablere forvaltningsrevision, og det synes jeg vi skal hilse med glæde her i Folketinget og så sige: All right, på den baggrund er der ikke behov for lovgivning. Det er præcis vores standpunkt.

Erling Christensen (S):

For det første vil jeg sige tak for indenrigsministerens redegørelse om statsrevisorernes holdning til dette her. Jeg vil blot understrege, at statsrevisorernes sidste udtalelse er givet på grundlag af en viden om, at lovforslaget var på vej, for det kunne de jo se af regeringens lov-katalog.

For det andet vil jeg igen sige til De Konserveratives nye ordfører – i forhold til ordføreren i 1995 – at den daværende ordfører, hr. Torben Rechendorff, dengang sagde, at han var bekymret for, at Folketinget om kort tid ville vedtage lovforslag nr. L 151, som handlede om kommunernes øgede adgang til at udføre erhvervs-mæssig aktivitet, og at hvis den ulykke skulle ramme nationen, at Folketinget vedtog det lovforslag, mente han, at der var øget brug for det, som Fremskridtspartiet så rigtigt gik ind for i sit beslutningsforslag, nemlig forvaltningsrevision, men mig bekendt vedtog Folketinget lovforslag nr. L 151.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Tredje næstformand (Margrete Auken):

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden

Tredje næstformand (Margrete Auken):

Der er ikke mere på dagsordenen.

Fra medlem af Folketinget Peter Brixtofte, der har orlov, har jeg modtaget meddelelse om, at han fra og med den 1. februar 1997 atter kan give møde i Tinget.

Hr. Lars Christian Lilleholts hverv som midlertidigt medlem af Folketinget ophører herefter fra nævnte dato at regne.

Fra medlem af Folketinget Lis Greibe, der har orlov, har jeg modtaget meddelelse om, at hun fra og med den 3. februar 1997 atter kan give møde i Tinget.

Fru. Dorte Dinesens hverv som midlertidigt medlem af Folketinget ophører herefter fra nævnte dato at regne.

Europaudvalget har afgivet beretning om brugen af hemmelige protokoller i EU. (Beretning nr. 5).

Eksemplarer vil blive omdelt.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 29. januar 1997, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Mødet hævet kl. 19.31